
Prefeitura Municipal de Piraí
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

2021

EVOLUÇÃO DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

AMF - Demonstrativo IV (LRF, art 4º, § 2º inciso III) R$ 1,00

ANEXO DE METAS FISCAIS

Patrimônio Líquido
2019 % %2018

Patrimônio / Capital

Reservas

Resultado Acumulado

2017 %

7,02

0,00

92,98

10.940.503

0

161.316.557

10.940.503

0

163.401.498

10.940.503

0

144.971.357

6,28

0,00

93,72

6,35

0,00

93,65

TOTAL 174.342.001 100,00 155.911.860 100,00 172.257.060 100,00

Patrimônio Líquido
2019 % %2018

Patrimônio / Capital

Reservas

Resultado Acumulado

2017 %

13,39

0,00

86,61

-3.795.761

0

23.512.404

3.795.761

0

7.216.043

3.795.761

0

24.560.526

34,47

0,00

65,53

-19,25

0,00

119,25

TOTAL 11.011.804 100,00 28.356.287 100,00 19.716.643 100,00

REGIME PREVIDENCIÁRIO

FONTE: SAFCI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE INTERNO. Balanço Patrimonial / 2019


