Prefeitura Municipal de Piraí

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS ANEXO DE METAS FISCAIS

EVOLUÇÃO DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

2021

AMF - Demonstrativo IV (LRF, art 4°, § 2° inciso III)

R\$ 1,00

Patrimônio Líquido	2019	%	2018	%	2017	%
Patrimônio / Capital	10.940.503	6,28	10.940.503	7,02	10.940.503	6,35
Reservas	0	0,00	0	0,00	0	0,00
Resultado Acumulado	163.401.498	93,72	144.971.357	92,98	161.316.557	93,65
TOTAL	174.342.001	100,00	155.911.860	100,00	172.257.060	100,00

REGIME PREVIDENCIÁRIO									
Patrimônio Líquido	2019	%	2018	%	2017	%			
Patrimônio / Capital	3.795.761	34,47	3.795.761	13,39	-3.795.761	-19,25			
Reservas	0	0,00	0	0,00	0	0,00			
Resultado Acumulado	7.216.043	65,53	24.560.526	86,61	23.512.404	119,25			
TOTAL	11.011.804	100,00	28.356.287	100,00	19.716.643	100,00			

FONTE: SAFCI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE INTERNO. Balanço Patrimonial / 2019